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ANALIS!S DEL REQUISITO DE CALIFICACION EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 008-2025-MDP/CS-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA:
“MIEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO EN A TRAVES DE POZO TUBULAR Y
RESERVORIO ELEVADO EN LA ZONA SUR DISTRITO DE PARCONA, DE LA PROVINCIA DE ICA DEL
DEPARTAMENTO DE ICA”

POSTOR: CONSORCIO SUR integrado por MARCILLA MIRANDA MARIANO
PERCY y CARLOS ENRIQUESOLDEVILLA CHOQUE

=~ Experiencia Experiencia Revisada por | OBSERVACION
: >\ presentada por el el Comité de Seleccién
é’ \Z) postor
L1 s/ 304,750.00 5/ 304,750.00 CUMPLE
SEET 2 1 s/172,337.54 s/ 0 NO CUMPLE: Fecha

de la conformidad

es del 23/03/2015
(folio 54), la misma
que se encuentra
2 fuera de los 10 afios
\\’co\\_/ diez (10) afios
R anteriores a la fecha

de la presentacion
de ofertas que fue el

“"» ~

X070 o3

N>

10/04/2025.
S/ 114,440.34 S/ 114,440.34 CUMPLE
S/ 591,527.88 S/ 419,190.34 Monto que

supera 1 vez el
valor referencial
y es menora 1.5

veces el Valor

Referencial.
POSTCR: VLADIMIRO MEZA MORALES
Experiencia Experiencia OBSERVACION
presentada Revisada por
por el postor | el Comité de
Seleccion

1| S/75,878.40 S/ 75,878.40 CUMPLE
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2 S/ 22,922.40 S/ 22,922.40 CUMPLE
3 S/ 66,960.04 S/ 66,960.04 CUMPLE
4 | s/157,088.88 | S/157,088.88 CUMPLE
5 S/ 71,000.00 S/ 71,000.00 CUMPLE
S/ 15,315.35 S/ 15,315.35 CUMPLE
4577 | 5/ 7893866 | S/18,938.66 CUMPLE
|
S/ 77,206.62 S/ 77,206.62 CUMPLE
S/ 54,221.37 S/ 54,221.37 CUMPLE
S/ 49,342.53 S/ 0.00 NO CUMPLE: De la revisién de la oferta el Postor

presenta Contrato + Comprobante de Pago emitido por
el sistema SIAF + Reporte de Consulta Amigable; sin
embargo, conforme a la forma de acreditacion de la
experiencia del postor, esta se acredita: (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con Boucher de
depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago; en el
presente caso el postor presenta CONMPROBANTES DE
PAGO emitidos por el Sistema Integrado de
Administracién Financiera - SIAF, el cual es un modulo
administrativo interno de la entidad, no pudiendo ser
equiparado con los comprobantes de Pago regulados y
reconocidos por la SUNAT mediante Resolucién de
Superintendencia N2 018-97/SUNAT, y sus diversas
modificatorias como las Resoluciones de
Superintendencia N2 031-97/SUNAT, 035-97/SUNAT,
043-97/SUNAT, 045- 97/SUNAT, 060-97/SUNAT vy
RESOLUCION DE SUPERINTENDENCIA N2 007-
99/SUNAT. Ademas, no anexa el Boucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono. Los reportes del
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sistema de consulta amigable o consulta SIAF no puede
ser equiparados como un documento del sistema
financiero. En consecuencia, la presente experiencia no
puede ser validada.

S/ €08,874.25 s/
559,531.72 "
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GUSTAVO ENRIQUE Pomcz’ FARFAN
TITULAR PRESIDENTE ,(‘ww%
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